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در همه این زمینه‌ها ایرانیان قدم‌های خیر و پربرکت برای جهانیان برداشته‌اند/ ایران کشور صلح و دوستی است/ یادشان رفته

است که سالیانی پیش دیوار برلین فروریخت.

حسن روحانی در هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری؛ 

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس، حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان صبح امروز در هفدهمین کنوانسیون
جهانی راهنمایان گردشگری که در محل اجلاس سران برگزار شد، طی سخنانی گفت: میهمانان عزیز و دبیرکل سازمان جهانی

گردشگری، جناب آقای دکتر طالب‌ الرفاهی و همه میهمانان حاضر در جلسه خدمت همه شما برای حضورتان در جمهوری
اسلامی ایران و در تهران خوشامد عرض می‌کنم. امیدوارم سفر شما به این کشور مایه آشنایی بیشتر به یک کشوری با تاریخ

کهن با فرهنگ بزرگ و با ملتی میهمان‌نواز، در تاریخ ایران اسلامی همواره مردم و ملت ایران شگفتی‌های بزرگی را
آفریده‌اند،‌ما امروز در آستانه ایامی هستیم که در 38 سال پیش مردم ایران انقلابی بزرگ را به پیروزی رساندند. رئیس‌جمهور
تصریح کرد: در این انقلاب بزرگ هیچ کشوری و هیچ قدرتی و ابرقدرتی پشتیبان مردم نبود، بلکه مردم با اتکا به فرهنگ،‌دین و

آرمان‌های بلند خود یک انقلاب مستقل بدون وابستگی به قدرت‌های خارجی و یک انقلابی کاملا مردمی را به ثمر رساندند.
روحانی با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین ثمرات این انقلاب استقلال سیاسی سرزمین ما بود، گفت: یکی از بزرگ‌ترین

دستاوردهای این انقلاب حاکمیت ملی مردم ما بود که همه مدیریت کشور بر مبنای دموکراسی، مردم‌سالاری و صندوق آراء
قرار گرفت و یکی از ثمرات مهم این انقلاب عزت مردم بزرگ این سرزمین بود. رئیس‌جمهور تصریح کرد: ایران به عنوان

کشوری که در یک تجاوز هشت ساله نیز همچنان با اتکا به اراده،‌استقامت و ایستادگی خودش بدون حمایت کشورهای خارجی
توانست تجاوز را از کشورش رفع و دفع کند. روحانی تأکید کرد:‌ایران کشوری است که هرگز سابقه استعمارگری نداشته و
هرگز سابقه استعمار شدن نیز نداشته است،‌کشور ما هیچ وقت مستعمره کشور دیگری نبوده و در طول دهه‌ها و قرن‌های

گذشته هیچ گاه مردم کشور ما به کشور دیگر و همسایه‌های خود تجاوز نکرده است. وی اضافه کرد: مردم ما هیچ گاه با
مسئله‌ای به نام نژادپرستی خوی نداشته‌اند، در کشور ما ادیان و اقوام و فرهنگ‌های مختلف همزیستی مسالمت‌آمیز داشته‌اند،

در کشور ما در کنار مسجد کلیسا وجود دارد. همچنین کنیسه وجود دارد و در پارلمان ما نیز در کنار نمایندگان مسلمان
نمایندگان ادیان دیگر از جمله نمایندگان مسیحی، یهودی و زرتشتی حضور دارند. رئیس‌جمهور گفت: در ایران، یهودیان و

مسیحیان و زرتشتیان دارای همان آزادی هستند که مسلمانان دارای آن آزادی هستند،‌در کشور ما مذاهب مختلف اسلامی در
کنار یکدیگر زندگی می‌کنند. روحانی خاطرنشان کرد: ایران همواره کشوری بوده که به دانش جهانی خدمت کرده است. در

طول قرون گذشته ایران در علم و دانش پیشگامی‌هایی داشته است و هنوز کتب اندیشمندان و دانشمندانی چون بوعلی‌سینا و
زکریای رازی و فارابی، خواجه‌نصیر طوسی به عنوان کتاب‌های علمی در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی جهان مورد بررسی و

مطالعه قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد:‌ایران کشوری است که از لحاظ هنری و فرهنگی یکی از کشورهای بسیار باسابقه است.
نه تنها ما به شعرای فارسی‌زبان خودمان افتخار می‌کنیم بلکه کشورهای همسایه ما هم به شعرا و دانشمندانی افتخار می‌کنند

که به زبان فارسی شعر سروده‌اند، اگر ما به حافظ و سعدی افتخار می‌کنیم به عنوان شعرای بزرگ، مردم ترکیه هم به
مولانا و قونیه افتخار می‌کنند به عنوان شاعر بزرگی که به پارسی شعر گفته است. رئیس‌جمهور افزود: اگر ما به فردوسی

افتخار می‌کنیم مردم پاکستان و شبه قاره هم به دانشمندی چون اقبال لاهوری افتخار می‌کنند که او هم به پارسی شعر سروده
است، زبان پارسی فرهنگ ایران، علم و دانش به عنوان کشوری که در همه این زمینه‌ها ایرانیان قدم‌های خیر و پربرکت برای

جهانیان برداشته‌اند. روحانی با بیان اینکه ایران در سال‌های اخیر به جهانیان نشان داد و این ندای خود را با صدایی رساتر به
گوش جهانیان رساند که ایران کشور صلح و دوستی است،‌ گفت: ما به صلح و آشتی و برادری و همزیستی افتخار می‌کنیم،

امروز زمانی نیست که بین ملت‌ها دیوار کشید، یادشان رفته است که سالیانی پیش دیوار برلین فروریخت. منبع/ فارس
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